ἰσοματίσαμεν Eus. || salubri Bal : salubria C 21 dederet Bal :  
dederat C dederit Heumann 23 cuius — obsequimur nil tale apud Eus.  
inuenitur et hoc quidem u. d. Posenti a Lactantio additum uidetur. 24 fa-  
uorem Bal : seruorem C τὴν εὐμενὴν σπουδὴν Eus. 28-30 < continebantur,  
et quæ prorsus sinistra et a nostra clementia aliena esse > uidebantur < ea  
remoueantur et > B. uerbis sinistra et remoueantur ex Valesio Eus. inter-  
prete desumptis, cetera Toinard secutus : ἐν ἀραιβεισίων παντελῶς τῶν  
αἰρέσεων, αἰτίνας τοῖς προτέροις ἡμῶν γράμμασι τοῖς πρὸς τὴν σὴν καθοσί-  
ωσιν ἀποσταλέσι περὶ τῶν χριστιανῶν ἐνεύχεται, καὶ ἅτινα πάνυ σκαιὰ καὶ  
τῆς ἡμετέρας πράξεως ἀλλότρια εἶναι ἰδῶκει, ταῦτα ὑπαίρειθῃ, καὶ νῦν κτλ.  
Eus. < continebantur, et quæ prorsus laeue et a nostra clementia aliena esse >  
uidebantur < ea tollantur et > nunc Toinard < continebantur cum illa, quæ  
prorsus sinistra et a nostra mansuetudine aliena esse > uidebantur, < omnino  
remoueantur > nunc Buenemann < continebantur et quæ prorsus laeue et  
a nostra clementia aliena esse > uidebantur, nunc Duebner et alii < conti-  
nebantur, et abrogentur illa, quæ plane sinistra et a nostra clementia aliena >  
uidebantur, < et > nunc Posenti

nostra clementia aliena esse > uidebantur, < ea remouean-  
 30 tur, et > nunc libere ac simpliciter unus quisque eorum,  
 qui eandem obseruandæ religionis christianorum gerunt  
 uoluntatem, citra ullam inquietudinem ac molestiam sui  
 id ipsum obseruare contendant. 5. Quæ sollicitudini tuæ  
 35 plenissime significanda esse credidimus, quo scires nos  
 liberam atque absolutam colendæ religionis suæ facultatem  
 isdem christianis dedisse. 6. Quod cum isdem a  
 nobis indultum esse peruideas, intellegit dicatio tua  
 etiam aliis religionis suæ uel obseruantia potestatem simili-  
 ter apertam et liberam pro quiete temporis nostri < esse >  
 40 concessam, ut in colendo quod quisque delegerit, habeat  
 liberam facultatem. < Quod a nobis factum est, ut neque  
 cuiquam > honori neque cuiquam religioni < detractum  
 > aliquid a nobis < uideatur >. 7. Atque hoc insuper  
 in persona christianorum statuendum esse censuimus,  
 45 quod, si eadem loca, ad quæ antea conuenire consuerant,  
 de quibus etiam datis ad officium tuum litteris certa  
 antehac forma fuerat comprehensa, priore tempore aliqui  
 uel a fisco nostro uel ab alio quocumque uidentur esse  
 50 pretii petitione, postposita omni frustratione atque ambi-

XLVIII 30 *libere* Columbus Toinard et alii ex Eus. ἐλευθέρως τε καὶ ἀπλῶς : *cauere* C aperte Halm *cauere* < ut simpliciter > ed. Oxon. 1680 *cauere* < s ut simpliciter > Boherellus, item Bentleyus nunc uere ac libere Bauldri uere etiam Duebner pro nunc *cauere*, nunc reuocentur conc. Tollius ad lectionem *cauere* explanandam in archetypo *liuere* fuisse suspicatus est Pesenti 31 *religionis* ed. Oxon. 1680 : *religioni* C 32 *ullam* Bal : *illam* C ἄνευ τινὸς ὀχλήσεως Eus. 34 *plenissime* Bal : *plenissima* C πῆνα... πλεῖστατα δηλώσαι ἐδογματίσεν Eus. 35 *isdem* edd : *hisdem* C 37 *intellegit* edd. : *intelligit* C 38-41 *etiam* — *facultatem* liberius uertit Eus καὶ ἑτέροις ἀεδοῦσθαι ἐξουσίαν τοῖς βουλομένοις τοῦ μετέχουσθαι τὴν παρατήρησιν καὶ θρησκείαν ἑαυτῶν, ὅπως ἀκολούθως τῆ ἡσυχία τῶν ἡμετέρων καιρῶν γίνεσθαι φανερόν ἐστιν, ὅπως ἐξουσίαν ἕκαστος ἔχῃ τοῦ αἰρεῖσθαι καὶ τηρεῖν ὅποιαν δ' ἂν βούληται [τὸ θεῖον] 39 *nostrī* < esse > Bal : *n f r e* C habere uel habuisse uidetur, sed prioris uerbi littere euanidæ, alterius plane euanuerunt τῆ ἡσυχία τῶν ἡμετέρων καιρῶν Eus. 40 *concessam* Bal : *concessa* C || *colenda* Columbus : *colenda* C || *delegerit* Græuius : *delerget* C 41-43 *quod* — *uideatur* B locum expleuit correxitque ex Eus.